זהו דיון נוסף על פסק דינו של בית משפט זה ברע"א 1759/93 (כהן ואח' נ' בנק הפועלים פ"ד מח(2) 143), (שנדונה כערעור) בו נקבע ברוב דעות כי חובו של המשיב 1 (להלן: החייב) לעותר (להלן: הבנק) הוא חוב הנובע מעסוקו של החייב כחקלאי, ומשכך, מהווה הוא "חוב בסיסי" ויש לראותו כנכלל בהסדר של

חוק הסדרים במגזר החקלאי המשפחתי, התשנ"ב-1992 (להלן: החוק).

השאלה לדיון נוסף היא: האם חובו של אדם המבצע את פעילותו החקלאית באמצעות חברה משפחתית בשליטתו, יוצא מגדר ההסדר שבחוק באשר אין הוא בא במסגרת ההגדרות שבו.

2. ענין לנו בחבר מושב שהקים חברה משפחתית בשליטתו, לניהול המשק החקלאי המשפחתי (להלן: החברה). הוא עצמו עבד במסגרת החברה כחקלאי לכל דבר וענין.

לשיטתו, יש לראות את החברה המשפחתית במקרה הנדון כמכשיר כלכלי בידי החייב, שהוא עצמו "חקלאי". לדעתו, קיימת סתירה לוגית פנימית במינוח של החוק, ממנה עולה שאת הביטוי "הנובע מעיסוקו כחקלאי" יש לפרש "כנובע מעיסוקו בחקלאות" ולא בכפוף להגדרת המונח "חקלאי" שהוא יחיד העוסק בייצור תוצרת חקלאית. כך מתחייב מהסיפא לסעיף 2 לחוק הפרשנות, תשמ"א-1981, לפיה ניתן לחרוג מהגדרת מונח בחוק כאשר הדבר עולה מן ההקשר. מסקנתו של השופט טל היא, איפוא, כי הדרישה שהחוב יהא נובע מ"עיסוקו כחקלאי" תפורש כדרישה שהחוב יהא נובע מעיסוקו בחקלאות ולא מעיסוקו כחקלאי יחיד. אשר על כן ומאחר וחובו של החייב נוצר כתוצאה מעיסוקו בחקלאות הגם שבאמצעות תאגיד שבשליטתו, יכול חוב זה להחשב "חוב בסיסי".

אף שתמימת דעים אני עם הנשיא כי הגדרת "חקלאי" בסעיף 1 לחוק חולשת על הביטוי "הנובע מעיסוקו כחקלאי", קרי, כ"יחיד העוסק בייצור תוצרת חקלאית", (שכן, הכלל הוא כי "מונח שהוגדר בחיקוק - משמעו כהגדרתו... וכל צורה דקדוקית נגזרת מהמונח תתפרש לפי אותה משמעות").

(סעיף 2 לחוק הפרשנות תשמ"א-1981), אינני רואה עין בעין עמו את פרשנות התיבה "יחיד העוסק בייצור תוצרת חקלאית" שבהגדרת "חקלאי". פרשנותו מביאה כאמור, להגבלת היקף תחולת החוק על יחידים המנהלים את משקם בעצמם ולא באמצעות תאגיד משפחתי בשליטתם, ולתאגידים המנויים בתוספת הרביעית.

השופט ג' בך

הנני מסכים לחוות דעתה של חברתי הנכבדה השופטת שטרסברג-כהן, התואמת את מסקנתנו, על פי דעת הרוב, בפסק-הדין ברע"א 1759/93, נשואדין נוסף זה.

השופט מ' חשין

אני מסכים לפסק-דינה של חברתי השופטת שטרסברג-כהן.

2. חוק הסדרים במגזר החקלאי המשפחתי, התשנ"ב-1992 (החוק) - החוק במקור על תיקוניו - הינו במובהק חוק שנועד להשיג מטרה כלכלית יחידה ומיוחדת. מיגזר החקלאות בארץ נקלע למשבר קשה ועמוק. ותחת אשר יניח לחקלאות ולחקלאים להידרדר באין-תקומה, אמר המחוקק אשמוט חלק מחובותיהם של חקלאים, אעשה הסדרים אלה ואחרים באשר ליתרת חובותיהם, ובא לציון גואל.